АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

от 08 сентября 2016г. № 0900 - па

с. Карпогоры

О проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2016»

В соответствии с Единым календарным планом спортивных мероприятий на 2016 год, утверждённым постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 29.12.2015 № 0936 - па, Положением о порядке расходования средств на проведение спортивных мероприятий в рамках подпрограммы №1 «Развитие физической культуры и спорта на 2014-2016 годы», муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, повышения эффективности реализации молодежной политики в Пинежском муниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 16.01.2014 № 0025 – па, администрация МО «Пинежский район»

п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемое положение о порядке проведения районных соревнований по легкой атлетике в рамках Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2016».

Глава администрации                                                                            А.В. Хромцов

                                                                         Приложение

к постановлению администрации

                                                                            муниципального образования

                                                                            «Пинежский муниципальный район»

от 08.09.2016 № 0900 - па
П  О Л О Ж Е Н И Е

о проведении районных соревнований по легкой атлетике в рамках  Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2016»
           1.Общее положение

Районные соревнования по легкой атлетике в рамках Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2016» (далее – Соревнования), проводятся   Администрацией муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в соответствии с Единым календарным планом спортивных мероприятий на 2016 год, утверждённым постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 29.12.2015 № 0936 - па, Положением о порядке расходования средств на проведение спортивных мероприятий в рамках подпрограммы №1 «Развитие физической культуры и спорта на 2014-2016 годы», муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, повышения эффективности реализации молодежной политики в Пинежском муниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 16.01.2014г. № 0025 – па.
2. Цели и задачи

· пропаганда здорового образа жизни;

· привлечение трудящихся и обучающихся муниципальных образовательных организаций Пинежского района к регулярным занятиям физической культурой;
· пропаганда физической культуры и спорта среди населения Пинежского района.

3. Время и место проведения

Соревнования проводятся  25 сентября 2016 года в муниципальных образованиях Пинежского района.

Центральный старт состоится 25 сентября 2016 года в 11.00 часов в с. Карпогоры на площади у Дома Народного Творчества.
Изменения сроков проведения соревнований в муниципальных образованиях возможно только по причине неблагоприятных погодных условий и при согласовании данных изменений с отделом по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту администрации МО «Пинежский муниципальный район».

4. Программа соревнований
10.00 – 10.45 регистрация участников забега
10.45 – 11.00 официальная церемония открытия

11.00 старт на дистанции 1000 метров:

девочки (2007 г.р. и младше), мальчики (2007 г.р. и младше);

11.20 старт на дистанции 4000 метров:

девушки (1997 г.р. и младше), юноши (1997 г.р. и младше);

11.50 старт на дистанции 4000 метров:

женщины (1996 г.р. и старше), мужчины (1996 г.р. и старше);

12.20 старт на дистанции 8000 метров:

юноши (1997 г.р. и младше), женщины и мужчины (1996 г.р. и старше);

13.30 награждение победителей и призеров, официальная церемония закрытия
5. Участники соревнований

К участию в забегах допускаются все желающие. Участники соревнований до 17 лет допускаются только при наличии допуска врача, участники в возрасте  18 лет и старше – при условии личной подписи в карточке участника, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.
Дистанции соревнований:

	дистанция
	возрастная группа

	1000 м
	девочки (2006 г.р. и младше)

 мальчики (2006 г.р. и младше)

	4000 м
	девушки (1996 г.р. и младше)

 юноши (1996 г.р. и младше)

женщины (1995 г.р. и старше)
 мужчины (1995 г.р. и старше)

	8000 м
	юноши (1996 г.р. и младше) женщины (1995 г.р. и старше) мужчины (1995 г.р. и старше)

 6. Руководство проведением

Общее руководство проведением соревнований  осуществляет отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту администрации МО «Пинежский муниципальный район».

Непосредственное проведение соревнований возлагается на органы местного самоуправления муниципальных образований Пинежского района.

Общее руководство центральным стартом  соревнований  осуществляет отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту администрации МО «Пинежский муниципальный район».

7. Награждение

Участники центрального старта, занявшие 1,2,3 места в каждой возрастной группе, награждаются медалями и грамотами.

8. Расходы

Расходы по проведению центрального старта соревнований несёт администрация МО «Пинежский район», все остальные расходы в участии в центральном старте за  счёт командирующих организаций или самих спортсменов.
Расходы по проведению соревнований в муниципальных образованиях Пинежского района несут администрации муниципальных образований.

9. Заявки

Заявки на участие в центральном старте соревнований подаются:

 в период с 19 (понедельник) по 23 (пятница) сентября 2016 года с 10.00 до 17.00 часов по адресу: с. Карпогоры ул. Ф. Абрамова 43А, кабинет №2.

25 сентября (воскресенье) – с 10.00 до 10.45 на месте проведения соревнований по адресу: с. Карпогоры ул. Ф. Абрамова 45А (здание спорткомитета).

Заявки на участие в соревнованиях, проводимых в муниципальных образованиях подаются в администрации муниципальных образований, в  сроки ими определенные.

Участники соревнований предоставляют организаторам информацию:
- Фамилию Имя Отчество участника;

- год рождения;

- адрес регистрации (населенный пункт, улица, дом, квартира).
По организационным вопросам обращаться по телефону 2-16-53.